Data yang dikumpulkan untuk jenis studi ini, yang berbasis literatur, berasal dari
buku-buku, makalah, catatan, artikel, dan sumber-sumber online lainnya yang
relevan dengan topik yang penulis angkat.

HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Singkat Buya Hamka3
Lahir dari keluarga yang taat beribadah pada hari Minggu, 17 Februari 1908

M/13 Muharam 1326 H, Haji Abdul Malik Karim Amarullah (Hamka) dibesarkan di
daerah Sungai Batang, Maninjau, Sumatera Barat. Haji Rasul, yang juga dikenal
sebagai Haji Abdul Karim Amarullah, adalah ayahnya. Haji Rasul adalah seorang
ulama yang belajar agama di Mekkah, pemimpin gerakan kebangkitan pemuda, dan
tokoh Muhammadiyah terkemuka di Minangkabau.